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Wstęp

Czas szybko upływa. Wydaje się, że nie tak dawno organizowaliśmy pierwszą 
konferencję „Zarządzanie finansami firm -  teoria i praktyka”, a już zbliżamy się do 
skromnego jubileuszu, wszakże tegoroczna konferencja odbywa się już po raz 
dziewiąty. Za osiągnięcie uważamy wzrastającą liczbę jej uczestników, jak też 
stale wysoką jakość referatów i wystąpień na niej wygłaszanych. Czy nasz sukces 
byłby możliwy bez życzliwego wsparcia środowiska naukowego finansów, przede 
wszystkim zarządzania finansami przedsiębiorstw, ale nie tylko? Niewątpliwie nie.

Naszym dokonaniem jest dobra współpraca ze środowiskiem naukowym naj­
starszego ośrodka akademickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego -  z profesorem 
Andrzejem Szopą -  i z Krakowskim Uniwersytetem Ekonomicznym, który repre­
zentuje animator nauki i rozrywki profesor Maria Sierpińska.

Do dawnych kresów wschodnich, do których środowisko wrocławskie ma sen­
tyment, przybliża nas Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej ze wspaniałymi jego 
przedstawicielami: profesorami Jerzym Węcławskim, Piotrem Karpusiem, Henry­
kiem Mamcarzem.

Cenimy sobie sąsiedztwo i bliską współpracę z tak wybitnymi przedstawiciela­
mi Uniwersytetu Łódzkiego, jakimi są profesorowie: Jerzy Różański, Wacława 
Starzyńska, Mirosław Wypych, Wojciech Grzegorczyk i Monika Marcinkowska.

Bratni ze względu na położenie i podstawy kadrowe Uniwersytet Szczeciński 
zaszczyca nas obecnością profesorów: Aurelii Bielawskiej, JM Waldemara Tar­
czyńskiego i Dariusza Zarzeckiego.

Słynna teza Kopernika, iż „pieniądz gorszy wypiera pieniądz lepszy” niewąt­
pliwie nie ma zastosowania do naszej współpracy z przedstawicielami Uniwersyte­
tu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, z którym związani są profesorowie: Danuta 
Dziawgo, Leszek Dziawgo, Włodzimierz Karaszewski.

Liczymy na rozwinięcie współpracy z Akademią Ekonomiczną w Katowicach, 
której przyczółek wraz ze współpracownikami tworzą profesor Irena Pyka i profe­
sor Halina Henzel, z Akademią Ekonomiczną w Poznaniu -  z profesorem Henry­
kiem Gawronem, z Akademią Rolniczo-Techniczną w Olsztynie -  z profesor Wie­
sławą Olkowską, jak też z pozostałymi ośrodkami akademickimi dziś reprezento­
wanymi przez młodą kadrę adiunktów i asystentów, a w niedalekiej przyszłości, 
czego im życzymy, profesorami.

W naszych konferencjach uczestniczą nestor nauk o przedsiębiorstwie profesor 
Ber Haus, wieloletni dyrektor Instytutu Zarządzania Finansami profesor Krzysztof 
Jajuga, przedstawiciele władz i kierownicy innych katedr uczelni.
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Zainteresowania naukowe naszych partnerów i przyjaciół tworzą ramy konfe­
rencji. Są to przede wszystkim zagadnienia dotyczące: płynności i wyceny, ryzyka, 
ubezpieczeń, bankowości, nieruchomości, finansów przedsiębiorstwa, rynku kapi­
tałowego.

Ponieważ współorganizatorem konferencji jest Katedra Finansów Publicznych i 
Międzynarodowych, w jej zakresie merytorycznym znajdują się też zagadnienia 
dotyczące finansów publicznych: samorządowych (lokalnych), rządowych (cen­
tralnych) i międzynarodowych (unijnych).

Nasza konferencja ma duszę, a nawet dwie -  w ten sposób unikamy dyskrymi­
nacji ze względu na płeć. Pierwszą jest Teresa Jajuga, drugą -  Wiesław Pluta.
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